

GALIEN TOWNSHIP ELECTRICAL PERMIT

1721 Buffalo Road Galien, MI 49113

269-545-0183

Electrical Inspector Ph# 269-469-1366

Permit # _____	Cash _____	Receipt # _____	Date: ____/____/____
Permit Fee \$ _____	Check # _____	Received by: _____	

Job Address _____		<input type="checkbox"/> New Construction		<input type="checkbox"/> Existing	
Property Owner's Name: _____		Home Phone _____		Cell _____	
Address: _____		City _____		State _____	Zip _____
Applicant/Contractor: _____		License Number _____			
Address: _____		City _____		State _____	Zip _____
Telephone No. _____		Fax _____		Federal Employer ID Number (or reason for exemption) _____	
Workers compensation insurance carrier (or reason for exemption) _____		MESC Employer ID Number (or reason for exemption) _____			

TYPE OF JOB:				Inspection:	
Single family:	<input type="checkbox"/> New	<input type="checkbox"/> Remodel	<input type="checkbox"/> Service Only	<input type="checkbox"/> Date Ready for Inspection ____/____/____	
Other:	<input type="checkbox"/> New	<input type="checkbox"/> Remodel	<input type="checkbox"/> Service Only	<input type="checkbox"/> 24 Hour Notice Before Inspection	
Temp Service: _____					

Fee Chart: Enter the number of items being installed, multiply by the unit price for total fee:				FEE	#ITEMS	TOTAL
	FEE	# ITEMS	TOTAL			
1. Application Fee (non-refundable)	\$ 75.00	1	\$75.00	17. Mobile Home Park Site	\$ 6.00	
Service: 2. (0-200 Amp.)	\$ 10.00			18. Recreational Vehicle Park Site	\$ 4.00	
3. (201-600 Amp.)	\$ 15.00			19. Units up to 20 K.V.A. & H.P	\$ 6.00	
4. (601-800 Amp.)	\$ 20.00			20. Units 21 to 50 K.V.A. & H.P	\$ 10.00	
5. (801-1200 Amp)	\$ 25.00			21. Units 51 K.V.A. or H.P & Over	\$ 12.00	
6. Over 1200 (GFI only)	\$ 50.00			22. Fire Alarms (Up to 10 Devices)	\$ 50.00	
7. Circuits (Each)	\$ 5.00			23. Fire Alarms (Over 10 Devices)	\$ 5.00	
8. Lighting Fixtures - per 25	\$ 6.00			24. Smoke Detectors (Each)	\$ 5.00	
9. Dishwasher	\$ 5.00			25. Energy Retrofit - Temp. Control	\$ 45.00	
10. Furnace - Unit Heater	\$ 5.00			26. Conduit Only; or Grounding only	\$ 45.00	
11. Electrical Heating Units (baseboard)	\$ 4.00			27. UP to 10 Devices	\$ 50.00	
12. Power Outlets (ranges, dryers, etc.)	\$ 7.00			Telecommunication Data Outlets		
Signs: 13. Unit	\$ 10.00			28. Over 10 Devices (Each)	\$ 5.00	
14. Letter	\$ 15.00			29. Special/Safety inspection	\$ 75.00	
15. Neon - each 25 feet	\$ 20.00			30. Additional Inspection	\$ 75.00	
16. Feeders-Bus, Ducts, Etc. - per 50'	\$ 6.00			31. Final Inspection	\$ 75.00	\$ 75.00
				32. Certification Fee	\$ 20.00	
				TOTAL FEES	\$	

"Section 23a of the state construction code act of 1972, Act No. 230 of the Public Acts of 1972, being section 125, 1523a of the Michigan Compiled Laws prohibits a person from conspiring to circumvent the licensing requirements of the state relating to persons who are to perform work on a residential building or a residential structure. Violators of section 23a are subject to civil fines of not less than \$100.00 nor more than \$500.00."

Signature: _____ Date: ____/____/____

(Must be Signed by All Applicants)

HOMEOWNERS AFFIDAVIT

I hereby certify the building work described on this application shall be installed by myself in my own single family dwelling in which I am living or about to occupy. All work shall be installed in accordance with the State Electrical Code and shall not be covered up or put into operation until it has been inspected and approved by the Electrical inspector. I will co-operate with the Electrical Inspector and assume the responsibility to arrange for necessary inspections.

Homeowner's Signature _____ Date: ____/____/____

Signature: _____ Date: ____/____/____

Electrical Inspector

Effective: 4/1/2014